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Strzeżony Ośrodek dla Cudzoziemców w Przemyślu
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Aktualnie w Strzeżonym Ośrodku dla Cudzoziemców w Przemyślu
przebywają 123 osoby. W ostatnim czasie w ośrodku zainstalowano m.
in. 21 nowoczesnych infokiosków multimedialnych, które umożliwiają
cudzoziemcom korzystanie z internetu.

Strzeżony Ośrodek dla Cudzoziemców w Przemyślu ma charakter rodzinny. Przyjmowane
są tu rodziny z dziećmi w wieku szkolnym oraz kobiety. Cudzoziemcy są umieszczani w
strzeżonych  ośrodkach  lub  areszcie  dla  cudzoziemców  na  podstawie  postanowienia
Sądu.  W  chwili  obecnej  w  Strzeżonym  Ośrodku  dla  Cudzoziemców  w  Przemyślu
przebywają 123 osoby.

W ośrodku cudzoziemcy mają dostęp do biblioteki, w której również organizowane są
zajęcia techniczne. W czasie warsztatów cudzoziemcy zajmują się m.in. rękodziełem i
malarstwem.  Dla  dzieci  wydzielona  została  sala  edukacyjna  w której  prowadzone  są
zajęcia edukacyjne. Sala wyposażona jest m.in. w rzutnik i tablicę multimedialną. W czasie
pobytu w ośrodku cudzoziemcy mogą korzystać z świetlicy, sali zabaw dla dzieci, sali
telewizyjnej, salki sportowej, siłowni, kaplicy, sali modlitw oraz z pomieszczenia, w którym
dla wygody cudzoziemców zamontowano wewnętrzną kabinę dla osób palących papierosy.
W kilku  miejscach ośrodka wydzielone  są  sale  komputerowe lub  miejsca,  w których
cudzoziemcy mogą korzystać z Internetu. W strukturze strzeżonego ośrodka funkcjonuje
sekcja  edukacyjno-wychowawcza.  Funkcjonariusze  i  pracownicy  tej  sekcji
organizują cudzoziemcom czas wolny oraz prowadzą zajęcia edukacyjne i sportowe. Dla
dzieci organizowane są zajęcia edukacyjne obejmujące m.in. elementy pisania po śladzie,
elementy czytania, ćwiczenia na spostrzegawczość, naukę liczenia, muzykę, gry i zabawy
ruchowe,  a  także zajęcia  plastyczno-techniczne rozwijające dziecięcą kreatywność.  W
ośrodku dla cudzoziemców służbę pełnią doświadczeni i  przeszkoleni funkcjonariusze,
którzy porozumiewają się z cudzoziemcami m.in. po angielsku, francusku, rosyjsku, hindi,
urdu, dari i farsi. Prowadzone są też zajęcia rekreacyjno-sportowe dla osób dorosłych. Gry
i zabawy są organizowane w pomieszczeniach wewnętrznych (świetlice i biblioteka), jak
również  na  zewnątrz  budynków,  gdzie  do  dyspozycji  cudzoziemców  znajduje
się  wielofunkcyjne  boisko  sportowe,  siłownia  zewnętrzna  oraz  plac  zabaw  dla
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dzieci.  Ponadto  cudzoziemcy  przebywający  w  strzeżonym  ośrodku  objęci  są
specjalistyczną opieką psychologiczną. Na terenie ośrodka znajduje się także stołówka.
Posiłki są przygotowywane i wydawane na miejscu, uwzględniając wymogi kulturowe i
religijne cudzoziemców. Przygotowywane są m.in. posiłki wegańskie, wegetariańskie lub
zalecone  przez  lekarza.  Jadłospis  jest  przygotowywany  w  taki  sposób,  aby  w  ciągu
czternastu dni posiłki się nie powtarzały.

W ramach Strzeżonego Ośrodka dla Cudzoziemców w Przemyślu, w osobnym obiekcie
funkcjonuje areszt dla cudzoziemców. Do aresztu trafiają cudzoziemcy, którzy kwalifikują
się  do  umieszczenia  w strzeżonym ośrodku,  lecz  wobec  nich  istnieje  ryzyko,  że  nie
podporządkują  się  zasadom  pobytu  obowiązującym  w  strzeżonym  ośrodku  dla
cudzoziemców,  jak  również  Ci,  którzy  w  czasie  pobytu  w  strzeżonym  ośrodku  nie
przestrzegali obowiązujących tam zasad.

 

 


